
Piazza Dante, 93 – 80135 Napoli – Italia – tel. (+39) 081 7956635  
municipalita2.manutenzione.urbana@pec.comune.napoli.it – www.comune.napoli.it 
 

 

 MUNICIPALITÀ 2 

Avvocata · Montecalvario 

San Giuseppe · Porto 

Mercato · Pendino 

 

 

Disposizione Dirigenziale n. 16 del 18/03/2024  

 

OGGETTO: Approvazione delle graduatorie provvisorie per la concessione temporanea di 

149 posteggi, nell'ambito della manifestazione “Fiere di Pasqua 2024” che si svolgerà sul 

territorio della Municipalità 2 

 

 

IL DIRETTORE 

         
Visto il vigente Piano per il Commercio su Aree Pubbliche, approvato con deliberazione di Giunta 

Comunale n. 1929 del 15/05/2007, esecutiva ai sensi di legge; 

 

Vista la Legge Regionale n. 1/2014; 

 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 513 del 11/08/2016 che ha approvato  le “Nuove linee 

guida per l'istituzione, la gestione ed i criteri per l'assegnazione dei posteggi nelle Fiere Natalizie”; 

 

Vista la nota PG/2016/715891 del 13/09/16 con la quale l'Assessorato al Lavoro e alle Attività 

Produttive ha trasmesso il documento relativo alle “Nuove linee guida per l'istituzione, la gestione 

ed i criteri per l'assegnazione dei posteggi nelle Fiere Natalizie”; 

 

Visto il Regolamento per la disciplina del Canone patrimoniale di concessione, autorizzazione o 

esposizione pubblicitaria, approvato con Deliberazione di C.C. n. 8 del 28/07/2021, modificato con 

Deliberazione di C.C. n. 16 del 30/05/2022; 

 

Vista la delibera di Consiglio Municipale n° 5 del 20/02/2024; 

 

Visti i pareri del Sindaco, espressi con note PG/2024/168262 del 21/2/2024 e PG/2024/216709 del 

6/3/2024; 

 

Visto il parere della U.O. Avvocata di Polizia Locale espresso con nota PG/2023/216625 del 

6/3/2024;  
 

Vista la Disposizione Dirigenziale n° 14 del 08/03/2024 di approvazione del Bando Pubblico per la 

concessione temporanea di n. 149 posteggi, nell'ambito della manifestazione “Fiere di Pasqua 

2024” sul territorio della Municipalità 2; 
 

Vista la Disposizione Dirigenziale n. 15 del 13/03/2024 con la quale viene nominata la commissione 

tecnico/amministrativa per la valutazione delle domande presentate. 

 
Visto l'art. 107 del D.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000; 

 

mailto:municipalita2.manutenzione.urbana@pec.comune.napoli.it
http://www.comune.napoli.it/


Piazza Dante, 93 – 80135 Napoli – Italia – tel. (+39) 081 7956635  
municipalita2.manutenzione.urbana@pec.comune.napoli.it – www.comune.napoli.it 
 

Visti gli obblighi di pubblicazione e rispettivi riferimenti normativi contenuti nel P.I.A.O., 

approvato per il triennio 2023 - 25, alla Sezione 2 – VALORE PUBBLICO, PERFORMANCE E 

ANTICORRUZIONE - Sezione 2.3: Rischi corruttivi e Trasparenza; 

 

Tenuto conto che nel presente documento e nei suoi allegati, sono contenuti dati personali trattati in 

conformità alle condizioni di liceità di cui all’art. 6 del Regolamento UE 2016/679 e pubblicati nel 

rispetto delle relative norme di legge;  

 

Attestato che il presente provvedimento non rientra in alcuna delle previsioni normative riportate 

nella predetta sezione del P.I.A.O. e, pertanto, non sarà oggetto di pubblicazione nella sezione 

Amministrazione Trasparente del sito del Comune di Napoli, né in altre pagine web del sito stesso o 

di altri siti istituzionali; 

 

 

D I S P O N E  
 

per quanto in premessa enunciato e qui integralmente richiamato: 
 

 di approvare le graduatorie provvisorie relative al Bando Pubblico per la concessione 

temporanea di n. 149 posteggi, nell'ambito della manifestazione “Fiere di Pasqua 2024” sul 

territorio della Municipalità 2. 
 

 

ALLEGATI INTEGRANTI: 

- graduatorie Fiere di Pasqua 2024. 

 

 

 

 

  Sottoscritta digitalmente dal   

                               Direttore 

                            arch. Emilia G. Trifiletti 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente disposizione è conservata in originale 

negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22 del D.lgs 82/2005. 

mailto:municipalita2.manutenzione.urbana@pec.comune.napoli.it
http://www.comune.napoli.it/

		2024-03-18T07:50:34+0000
	EMILIA GIOVANNA TRIFILETTI




